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“这里的环境很好，健身器
材也丰富多样。”清晨，七十多岁
的皮先生已经在东莞市体育中
心智能健身园锻炼身体。该健
身园由体彩公益金支持建设而
成，于2021年 12月底正式向全
市市民免费开放，如今，这儿随
处可见锻炼身体的市民群众。

作为东莞首个综合型智能
健身园，通过运动闭环设计提
供智能化管理与服务，融合人
工智能、物联网、互联网等高新
应用技术，全场铺设符合新国
标的全树脂环保塑胶跑道，智
能健身路径器材科技感爆棚，
让健身更科学更有趣味性。

除此之外，园内设标准跳
远、三级跳远、铅球训练区，还
设有智能自助体测站。该体测
站配备了多台自助 3D 体质检
测机，一体化满足市民体质检
测、健身计划制定、健身方法指
导、健身数据的采集统计反馈
等多项需求。市民扫描屏幕上
提供的二维码，可以观看运动
指导视频、查看运动数据，并第
一时间得到专业的健身建议。

当得知这些健身设施是由
体彩公益金建设的项目时，许
女士连连点赞体彩公益金的惠
民举措：“我们感受到了体彩公
益金‘来之于民、用之于民’的
好处。这里的健身器材又新又
智能，环境还特别好，很棒！”

东莞市体育中心智能健身
园对外开放时间为每天6:00至
10:00，16:00 至 21:00。同时，

为做好疫情防控工作，该园还
配备智能门禁，全天均安排清
洁人员，定时对运动健身器材
进行清洁消毒。

2021年东莞市全年体育彩票
销 售 20.06 亿 元 ，同 比 增 长
22.91%，公益金筹集5.05亿元，市
级公益金筹集1.5亿元，上缴个人
偶然所得税4979万元。2022年
上半年累计销量已达10.78亿元，
总公益金筹集累计2.65亿元。

为构建更高水平的公共体
育服务体系，东莞市文化广电
旅游体育局将增加群众身边健
身设施有效供给，在群众身边
建设一批新型体育公园，这也是

“我为群众办实事”实践活动重
要内容。同时，还将推动凤岗、
谢岗等镇街新建 6 个社区体育
公园，鼓励镇街（园区）对体育场
馆进行智能化改造，持续推进群
众身边的社区健身设施提档升
级，满足市民日益增长的健身需
求。而新型体育公园建设、体育
场馆智能化改造、社会健身设施
提档升级，这背后少不了体彩公
益金的支持与付出。

2022 年 8月 8日是第 14个“全民
健身日”，在体彩公益金的支持下，“全
民健身日”活动在广东肇庆各地火热
开展。肇庆市全民健身日主会场设在
四会市体育馆，各县（市、区）也开展了
全民健身日活动，全市各类健身活动
轮番上阵，市民群众积极参与到形式
多样的群众性健身活动中来，让体育
运动带动城市迸发出更多活力。

8 月 7 日，四会举办 2022 年肇庆
市“全民健身日”启动仪式暨打造四会
市柔道之乡签约仪式和“冼东妹”奥运
冠军虚拟人启动仪式。现场举行了打
造“柔道之乡”的签约仪式和古驿碧道
画廊自行车骑游活动，奥运冠军冼东
妹的虚拟人也亮相肇庆。

8月8日，以“传承中华武术，推动
全民健身”为主题的2022年端州区全
民健身日主题活动暨社区运动会启动
仪式在端州区体育馆顺利举行。活动
节目参演成员最小年龄 6 岁，最高年
龄 82 岁，节目涵盖了传统拳术和刀、
棍、双节棍等传统器械以及八段锦、大
舞功法等健身气功表演。

由鼎湖区主办的 2022 年肇庆砚
阳湖旅游度假区“旅游+”暨鼎湖区

“全民健身日”系列活动启动仪式于8
日在砚阳湖景区市民广场举行。活动
中，健身运动爱好者们展示了广场舞、
篮球、花式轮滑、风筝、桨板水上运动
等表演，并进行了骑游砚阳湖活动。

同一天，高要区体育中心体育馆
举办了2022年肇庆市高要区“全民健
身日”暨“传承传统文化、弘扬中华武
术”主题活动，活动进行了舞狮、武术
等表演。该活动由肇庆市高要区文化
广电旅游体育局主办，肇庆市高要区

武术协会承办，邀请了 180 人参加了
活动。

8月8日，广宁县“全民健身日”活
动暨社区运动会启动仪式在县体育馆
举行。启动仪式上，广宁各界健身人
士带来了健身操、跆拳道、广场舞等体
育健身项目的展演。2022 年广宁县

“全民健身日”三人篮球赛也于启动仪
式活动结束之后正式开赛。

当天，德庆县也组织开展了 2022
年德庆县“全民健身日”暨社区运动
会。活动组织开展了三人篮球赛、国
民体质测试、派发健身健康知识宣传
手册、公益培训等活动。

封开县于 8月 8日在县体育馆举
行了封开县“全民健身日”启动仪式暨
封开县江口街道社区运动会。活动
中，现场为群众开展了国民体质测试
暨体育法和科学健身知识宣传活动。

怀集县同一天在华辰玫瑰园举行
“全民健身日”健身徒步活动，徒步活

动全程约 2 公里，在乡镇（街 道）党
（工）委、县直各党委代表活动现场，武
术、广场舞、健身歌舞等节目轮番上
阵。社会群众约500人参加活动。全
民健身日当天，怀集县体育中心各场
馆免费开放。

肇庆高新区于8月8日开展“健康
生活 瑜你同行”2022 年全民健身公
益瑜伽活动。活动邀请了国家高级瑜
伽教练，指导群众进行瑜伽塑形和冥
想，协助青年男女科学健身、舒缓身
心、提升形象，搭建交友平台，同时广
泛动员街道、社区开展全民健身活动，
通过“网红”健身操、医疗健身、社区运
动会等形式，引导群众参与到全民健
身当中。

与此同时，为贯彻落实《全民健身
条例》，加大公共体育场馆向社会免费
或低收费开放力度，肇庆市各公共体
育场馆在 2022 年“全民健身日”当天
向社会免费开放。

夏天的雨说来就来，刚才还艳
阳高照，不大会儿的工夫，就大雨
倾盆了。大凤去看外婆，急匆匆回
来，也没带雨衣。她瞧见不远处有
个高大的棚子，想过去躲会儿雨。
谁知道，一着急，脚下一滑，就跌倒
了。大凤挣扎着想站起来，却觉得
脚生疼，不敢动。她想，一定是崴
脚了。这个时候，从旁边的店铺出
来一位姐姐，把她扶进了店铺。

进入店铺，大凤左右看看，墙
上挂着一些图，还写着一些数字，
她觉得跟迷宫似的，有些恐惧，问：

“你们不会是黑社会吧？”店铺里的
姐姐说：“小姑娘，你看电视看多了
吧，哪儿都是黑社会不成？”她说
着，指着墙上的数字，说：“我们这
里是彩票站。这些数字是彩票的
走向，是给买彩票的人参照用的。”
提到彩票，大凤并不陌生。父亲也
喜欢买彩票，不过，从来没中过奖。

店铺里的姐姐说：“小妹妹，用
我手机给你家人打个电话吧，让他
们来接你。”大凤说：“我妈妈去世
了，爸爸在外打工不在家，外婆和
奶奶都岁数大了，这么大的雨出来
危险。我先等等吧，姐姐你忙。”店
铺里的姐姐坐在电脑前，不知道在
干啥，一个劲敲打键盘。外面的雨
越下越大，大凤的脚眼看着肿了起
来。店铺里的姐姐忙了一阵，走过
来，看到了，说：“小妹妹，这么大的
雨，店铺应该也不会来人了，我带
你去医院看看吧。”店铺里的姐姐
说着，就扶着大凤出来，关上门，上
了门口的车。 （蓝雪冰儿）
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广州购彩者
捧回1765万元奖金

大乐透：前区，小号强势，大小比
关注 2：3 防 1：4。和值上升，关注
70—100 之间。偶数热出，关注奇偶
比 2：3 防 1：4。012 路关注：2：1：2。
连号隐身，关注散号。后区首防双大、
双偶组合，次防双小、双奇组合。

7 星彩：145—854—025—986—
342—243+2、5、9。

排列3：精选号码三注：215、907、
531。

排列 5：精选号码三注：15309、
23497、78095。 （加纯）

文/羊城晚报记者 胡彦 通讯员 袁奕敏 插图 采采

雨中情（上）

插图：采采

小号强势 和值上升
——析体彩玩法走势

东莞推动全民健身
体彩公益金在发力

文/羊城晚报记者 胡彦 通讯员 袁奕敏

肇庆体彩助力全民健身日
丰富健身活动彰显城市活力

广东体彩网点征召平台

文/图 羊城晚报记者 胡彦 通讯员 袁奕敏

“ 全
民 健 身
日 ”健 身
徒步活动

7 月 18 日，超级大
乐透第 22081 期开奖号
码 为“05、10、19、31、
32+09、10”。全国开出
35注一等奖，由15地购
彩者分享。广州共中出
7注一等奖，落在元岗横
路、芳村大道中、万寿北
路和昌岗东路的 4 家体
彩店。近日，其中一位
大奖得主关伯（化名）带
着两张中奖彩票到广州
体彩中心领取奖金。

7 月 18 日，关伯在
海珠区万寿北路万联街
5号的 4401001967 体彩
实体店和昌岗东 295 号
之 一 的 4401001719 体
彩实体店各买了一张

“6+2”复式票，投注内
容一样，投注时间分别
为上午和晚上，上午买
的投了 2 倍，晚上买的
投了1倍，共中得3注基
本投注一等奖和 15 注
四等奖，总获奖金 1765
万余元，贡献个人偶然
所得税352万余元。

关伯说，“这两家体
彩店都是我经常光顾
的，这组号码是抄多年
前某期的开奖号码”。7

月 18 日那天上午，他在
万寿北路的体彩店买了
第一张彩票，晚饭后散
步途中，在昌岗东的体
彩店买了第二张：“我经
常在这两个店买体育彩
票。有时候倒过来，早
上去晨练的时候在昌岗
东买，下午在万寿北路
这边买。也不是每期必
买，这不是上班打卡。
看到体彩店，想起来了，
就打几注呗。”

开奖次日，关伯跟
平时一样，到万寿北路
的体彩店看开奖公告：

“我一看，哇，墙上这注
号码怎么这么眼熟呢？
我还以为是自己看错了
以前的开奖，仔细看了
一下期号，没错，就是昨
晚开奖那期。心里一盘
算，这里买了 2倍，那里
买了1倍，那就是3注头
奖喔！”

领取奖金后，关伯
表示：“奖金我打算用来
改善家人的生活质量，
同时我也会继续支持体
育彩票，也希望能继续
为广州的体育事业和公
益事业作出贡献。”

彩票开奖公告栏 开奖时间：2022年8月16日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2022218期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

7

80

236

4020

0

0

7462

40000

23600

40200

中奖情况

1066

500

100

10

36选7投注总金额：364130元
中奖基本号码：02 27 17 01 08 36 特别号码：03

好彩36投注总金额：541746元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

34604

507142

中奖注数

591

1551

单注奖金（元）

30

163

累计奖金4298429元滚入下期一等奖。

好彩1 第2022218期

投注总金额：464194元，奖池资金余额：542216元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

03 虎 春 东

数字

生肖

季节

方位

428774
31384
1262
2774

6478
458
204
61

46
15
5
5

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

本期全国销售金额：16048282元
300238426.75元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月17日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第22094期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

4

16

608

12876

416855

430359

126027

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

504108

48000

304000

386280

2084275

3326663

4 1 6 3 3 1 + 14

双色球 第2022094期

本期投注总额：333751422元；广东省投注额：42378202元；
奖池资金累计金额2024071723元滚入下期一等奖。
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

16 06 11 31 19 13 02
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

3
186
1819
84113

1473833
8701425

2
13
323

12711
193728
1147097

10000000
111576
3000
200
10
5

3D 第2022218期

中奖号码 1 1 7

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数9

996
1038
0

268
56
0
2
0
1
0
0
73

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
19

1035840
359148

0
2680
5824
0
42
0

173
0
0

1387

本期投注总额：3313936元；本期中奖总额：1405094元；
奖池资金余额：13521781元。

5375249.24元奖金滚入下期排列3奖池。
364577310.14元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月17日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第22218期

排列3 7 4 5

排列5 7 4 5 2 9

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

37451510 1700488

中奖情况

全国
中奖
注数

11114

0

38811

71

本省
中奖
注数

460

0

1600

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 15495276


